REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Requer  Sessão  Solene  em Homenagem aos
Empreendedores do Reino

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA

 Esta  data  é  uma  homenagem  aos  grupos  de  diversas  religiões  que  promovem  ações
de empreendedorismo,  pessoas  que  identificam  uma  oportunidade  de  negócio  e  se  dedicam  a
transformá-la em realidade. Essas pessoas são movidas pela vontade de criar algo novo e fazer a
diferença no mercado, sendo capaz de assumir riscos e responsabilidades em busca de seus objetivos.
Pelo importante papel desempenhado junto à sociedade, pelos trabalhos sociais junto às comunidades
voltados para aqueles que mais necessitam.

Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  à  apreciação  da  mesa  a  aprovação  do  presente
requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 7 de maio de 2024.

Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330038003000380034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-08T11:31:47-0400